
Số: 556 /QĐ-BVHTTDL
Hà Nội, ngày 27 tháng 02 năm 2015 

QUYỂT ĐỊNH
Phê duyệt kịch bản các Chương trình biểu diễn nghệ thuật phục vụ 

Đại hội đồng Liên minh Nghị viện Thế giói lần thứ 132 (IPU 132) 
do Học viện Âm nhạc Quốc gia Việt Nam thực hiện

Bộ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bộ TRƯỞNG Bộ VĂN HÓA, THẺ THAO VÀ DU LỊCH
•  •  /  m

Căn cứ Nghị định số 76/2013/NĐ-CP ngày 16 tháng 7 năm 2013 của 
Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ 
Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

Căn cứ Đề án tổng thể số 87/ĐA-BTCEPU132 ngày 07 tháng 5 năm 2014 
của Ban Tổ chức IPU 132 về công tác chuẩn bị và tổ chức Đại hội đồng Liên 
minli Nghị viện Tliế giới lần thứ 132 và các Hội nghị liên quan tại Hà Nội, Việt 
Nam;

Căn cứ Đề án số 173/ĐA-BTCIPU132 ngày 28 tháng 8 năm 2014 của Ban 
Tổ chức IPU 132 về công tác lễ tân - sự kiện phục vụ IPU 132;

Căn cứ Đề án số 310/ĐA-TBLT ngày 03 tháng 02 năm 2015 của Tiểu ban 
Lễ tân-Sự kiện, Ban Tổ chức IPU 132 về công tác lễ tân phục vụ sự kiện Đêm 
hội đoàn kết Nghị viện tại Làng Văn hóa-Du lịch các dân tộc Việt Nam;

Căn cứ Quyết định số 3757/QĐ-BVHTTDL ngày 10 tháng 11 năm 2014 
của Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc phân công nhiệm vụ 
lãnh đạo Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch, các đơn vị trực thuộc tham gia công 
tác tổ chức Đại hội đồng Liên minh Nghị viện Thế giới lần thứ 132 (IPU 132);

Căn cứ Quyết định số 4209/QĐ-BVHTTDL ngày 22 tháng 12 năm 2014 
của Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc bổ sung thành phần, 
phân công nliiệm vụ đơn vị trực thuộc Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch tham 
gia công tác tổ chức Đại hội đồng Liên minh Nghị viện Thế giới lần thứ 132 
ỢPU 132);

Căn cứ Quyết định số 289/QĐ-BVHTTDL ngày 02 tháng 02 năm 2015 của 
Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc thành lập Ban Tổ chức của 
Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch tham gia công tác chuẩn bị và tổ chức Đại hội 
đồng Liên minh Nghị viện Thế giới lần thứ 132 (IPU 132);

Căn cứ Quyết định số̂  547 /QĐ-BVHTTDL ngày 27 tháng 02 năm 2015 của 
Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch giao Học viện Âm nhạc Quốc gia Việt



I

Nam tìiực hiện các chương trình biểu diễn nghệ ứiuật pliục vụ các sự kiện liên quan 
tại Đại hội đồng Liên minh Nghị viện Thế giới lần thứ 132 (IPU 132);

Xét đề nghị của Cục trưởng Cục Nghệ thuật biểu diễn,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt kèm theo Quyết định này kịch bản các chương trình 
biểu diễn nghệ thuật phục vụ các sự kiện liên quan tại Đại hội đồng Liên minh 
Nghị viện Thế giới lần thứ 132 (EPU 132) do Học viện Ảm nhạc Quốc gia Việt 
Nam thực hiện:

1. Lễ Khai mạc Đại hội đồng Liên minh Nghị viện Thế giới lần thứ 132 
ỢPU 132).

- Thời gian: Ngày 28 tháng 3 năm 2015
- Địa điểm: Phòng Diên Hồng, Nhà Quốc hội.
2. Tiệc chiêu đãi của Chủ tịch Quốc hội chào mừng đại biểu tham dự Đại 

hội đồng Liên minh Nghị viện Thế giới lần thứ 132 (EPU 132).
- Thời gian; Ngày 28 tháng 3 năm 2015 (sau Lễ Khai mạc)
- Địa điểm: Đại sảnh tầng 1, Nhà Quốc hội.
3. Chủ nhiệm Văn phòng Quốc hội chiêu đãi các đại biểu tham dự Hội 

nghị của Hiệp hội các Tổng Thư ký Nghị viện (ASGP) nhân dịp EPU 132.
- Thời gian: Ngày 31 tháng 3 năm 2015
- Địa điềm: Phòng Thăng Long, Nhà Quốc hội.
Điều 2. Trong quá ừình dàn dựng, đơn vị dàn dựng có trách nhiệm chinh 

sửa theo sự góp ý của Ban Tổ chức, đảm bảo Chương trình được thành công.
Điều 3. Chánh Văn phòng Bộ, Vụ trưởng Vụ Kế hoạch, Tài chính. Cục 

trưởng Cục Hợp tác quốc tế, Cục trưởng Cục Nghệ thuật biểu diễn, Giám đốc 
Học viện Âm nhạc Quốc gia Việt Nam, Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu 
ứáck nhiệm thi hành Quyết định này./.^ỵ/

Nơi nhận:
-Như Điều 3;
- Bộ trưởng (để báo cáo);
- Các Thứ trưởng;
- BTC của Bộ VH,TT&DL tham gia công tác chuẩn bị 
và tổ chức (IPU 132);
- Lưu: VT, NTBD, Thg. 15



Bộ VĂN HỎA, THỂ THAO VẢ DU LỊCH CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỪ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

CHƯƠNG TRÌNH BIỂU DIỄN NGHỆ THUẬT 
phuc vu Lễ Khai mac Đai hôi đồng Liên minh Nghi viên Thế giới
JL a •  •  •  •  c ?  CT •  •  ~

lần thử 132 (IPU 132)
(Ban hành theo Ouyết định sổ 556 /QĐ-BVHTTDL ngày 27 tháng 02 

năm 2015 của Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch)

- Thòi gian: Từ 19h30 - 19h45 ngày 28 tháng 3 năm 2015,
- Địa điểm: Hội trường Diên Hồng của Tòa nhà Quốc hội.
- Chỉ đạo nội dung: Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch.
- Chỉ đạo thực hiện: Cục Nghệ thuật biểu diễn.
- Kịch bản và Tổng đạo diễn: NSƯT, NS. Phạm Ngọc Khôi.
- Thiết kế, thực hiện sân khấu, mỹ thuật, âm thanh, ánh sáng: Trung tâm 

Tổ chức biểu diễn nghệ thuật - Cục Nghệ thuật biểu diễn, Bộ Văn hóa, Thể thao và 
Du lịch.

- Đơn vị tổ chửc thực hiện: Dàn nhạc dân tộc Học viện Ầm nhạc Quốc 
gia Việt Nam.

- Hệ thống không gian; thiết bị âm thanh ánh sáng: Đủ phục vụ toàn 
bộ các vị khách mời.

CHƯƠNG TRÌNH NGHỆ THUẬT

* Ý tưởng xây dựng chương trình Nghệ thuật.
Chương trình Nghệ thuật (hòa tấu Nhạc cụ Dân tộc đàn bầu và diễn tấu 

Cồng chiêng plìục vụ Lễ Khai mạc rpu (Inter -  Parliamentary Union) -  Đại hội 
đồng liên minh nghị viện thế giới, nhằm giới thiệu nét văn hóa Nghệ thuật dân 
tộc tiêu biểu của Việt Nam bằng kình thức diên tấu độc đáo của nghệ sỹ Việt 
Nam đã dày công nghiên cứu sưu tầm, phát ừiển từ Nghệ thuật Âm nhạc Dân 
gian truyền thống mang ý nghĩa cội nguồn.

* Nội dung chương trình:
Thòi

lượng/STT
Nội dung Tác phẩm Sáng tác Tpv •  /V • yyDiên viên

19k30-
19k36

1

Hòa tấu 
Đàn Bầu

Cung đàn đất 
nước

Mặt ừời của tôi

Xuân Khải
Sáng tác: 

DICAPUA -

NSND Nguyễn 
Tiến, NSUT Hoàng 

Anh Tú, NSUT 
Phan Kim Thành,



Thòi
lượng/STT

Nội dung Tác phẩm Sáng tác Diễn viên

ITALIA NSUTBùiLệChi, 
NSUT Nguyễn 
Quang Hưng

19h36-
19h42

2

Hòa tấu 
Nhị

“ Cung đàn 
giao duyên”

Thế Dân NSUT Nguyễn 
Thế Dân, NS Lê 
Minh, Nguyễn 
Thành Nhân, 

Trần Văn Xâm, 
Nguyễn Hải 

Đăng, Phạm Thị 
Hương, Phạm 
Giang Hương, 

Nguyễn Thị Như 
Ngọc, Tạ Xuân 
Quỳnh, Tạ Thị 

Diệp

19h42-
19M7

3

Hòa tấu “ Lý ngựa ô 
Hue”

Dàn nhạc Dân tộc 
Quốc gia Việt 

Nam

19h47 -  
19h52

4

Song tấu 
Sáo Trúc 

và
kèn Xo Na

“Ngày hội non 
sông”

Ngọc Phan -  
Trần Qúy

NS Hoàng Anh -  
Ngọc Anh. cùng 
Bộ Gõ dàn nhạc 
dân tộc Việt Nam

5 §au khi 
màn hòa 
tấu cuối 
cùng kết 

thúc, Chủ 
tịch Quốc 

hội Nguyễn 
Sinh Hùng 
sẽ lên đánh 

1 hồi 
chiêng (9 

tiếng) khai 
mạc Hội 

nghị

Dàn cồng chiêng 
có giá treo đặt sẵn 

và các Nghệ sĩ 
phụ họa.

2



* Lịch tập luyện, sơ duyệt và tổng duyệt
- Cuối tháng 2 đầu tháng 3: Tập luyện và dàn dựng tại phòng tập Học viện 

Âm nhạc Quốc gia Việt Nam và phòng Hòa nhạc Học viện Âm nhạc Quốc gia 
Việt Nam;

- Ngày 25/3: Tập luyện và chạy chương trình tại Phòng họp Diên Hồng 
nhà Quốc hội;

- Ngày 26/3: Sơ duyệt;
-Ngày 27/3: Tổng duyệt từ 19k30-21h00;
- Ngày 28/3: Biểu diễn chính thức./.



Bộ VÃN HỎA, IHỂ THAO VÃ DU LỊCH CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

CHƯƠNG TRÌNH BIẺU DIỄN NGHỆ THUẬT 
phục vụ Tiệc chiêu đãi của Chủ tịch Quốc hội chào mừng đại biểu tham dự 

Đại hội đồng Liên minh Nghị viện Thế giói lần thứ 132 (IPU132)
(Ban hành theo Quyết định sổ 556/QĐ-BVHTTDL ngày 27 tháng 02 

năm 2015 của Bộ trưcmg Bộ Vãn hóa, Thể thao và Du lịch)

- Thòi gian: Từ 19k45 - 22I1OO ngày 28 tháng 3 năm 2015.
- Địa điểm: Đại sảnli tầng 1, Nhà Quốc hội.
- Chỉ đạo nội dung: Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch.
- Chỉ đạo thực hiện: Cục Nghệ thuật biểu diễn.
- Kịch bản và Tổng đạo diễn: NSUT.NS. Phạm Ngọc Khôi -  Bùi Công Duy.
- Thiết kế, thực hiện sân khấu, mỹ thuật, âm thanh, ánh sáng: Trung 

tâm Tổ chức biểu diễn nghệ thuật - Cục Nghệ thuật biểu diễn, Bộ Văn hóa, Thể 
thao và Du lịch.

- Đơn vị tổ chức thực hiện: Dàn nhạc Dân tộc và Dàn Dây Học viện Ầm 
nhạc Quốc gia Việt Nam.

- Hệ thống không gian; thiết bị âm thanh ánh sáng: Đủ phục vụ toàn 
bộ các vị khách mời.

CHƯƠNG TRÌNH NGHỆ THUẬT

Thòi
lượng/STT

Nọi dung Tác phẩm Sáng tác Diễn viên

19k45-
19h50

1

Hòa tấu dàn 
nhạc dân tộc

Việt Nam quê 
hương tôi

Nhạc sĩ Đỗ 
Nhuận

Dàn nhạc dân tộc Học 
viện Âm nhạc Quốc gia 

Việt Nam

19k50-
19h53

2

Hòa tấu dàn 
nhạc dân tộc

Mừng hội hoa 
bông

Lý ngựa ô
Lý ngựaô

Phát triển từ làn 
điệu tứ quý

Dân ca Trị Thiên 
Huề

Dân ca Nam Bộ

Dàn nhạc dân tộc Học 
viện Âm nhạc Quốc gia 

Việt Nam



19h53-
20h00

3

Hòa tấu nhạc 
dân tộc

Chiều khăn 
Piêu

Doãn Nho Dàn nhạc dân tộc Học 
viện Âm nhạc Quốc gia 

Việt Nam

20h00-
20h06

4

Hòa tấu đần 
tranh

u  Minh bất
khuất

Nguyễn Hòa 
Bình

Dàn nhạc dân tộc Học 
viện Âm nhạc Quốc gia 

Việt Nam

20h06-
20hll

5

Độc tấu đàn 
bầu và dàn 

nhạc

Dòng kênh 
trong

Hoàng Đạm NSƯT. Bùi Lệ Chi và 
Dàn nhạc dân tộc 
HVANQGVN

20hll-
20hl6

6

Hòa tấu dàn 
nhạc dân tộc

Những cánh, 
hoa ban

Âm nhạc: Lê Lan 
(dựa theo dân ca 
Thái-Tây Bắc)

Dàn nhạc dân tộc Học 
viện Âm nhạc Quốc gia 

Việt Nam

20hl6-
20h22

7

Hòa tấu dàn 
nhạc dân tộc

Bèo dạt mây 
trôi,

Ngồi tựa mạn 
thuyền

Dân ca quan họ 
Bắc Ninh

Dàn nhạc dân tộc Học 
viện Âm nhạc Quốc gia 

Việt Nam

20h22-
20h27

8

Hòa tấu dàn 
nhạc dân tộc

Phẩm tiết, 
Nguyên tiêu 
Hồ Quảng

Nhã nhạc cung 
đình Huế

Dàn nhạc dân tộc Học 
viện Âm nhạc Quốc gia 

Việt Nam

20h27-
20h30

9

Hòa tấu dàn 
nhạc dân tộc

Ngẫu hứng Âm nhạc: Hồ 
Hoài Anh

Dàn nhạc dân tộc Học 
viện Âm nhạc Quốc gia 

Việt Nam

20h30-
20h35

10

Hòa tấu tre 
nứa

Mùa hái quả Âm nhạc: Hữu 
Xuân

Dàn nhạc dân tộc Học 
viện Âm nhạc Quốc gia 

Việt Nam

20h35-
20h40

11

Đôc tấu K’ní Âm vang núi 
rừng

Thế Dân Thành Nhân và Dàn 
nhạc dân tộc 

HVANQGVN

20h40-
20h45

12

Độc tấu sáo 
trúc

Tiếng gọi mùa 
xuân

Âm nhạc: Đinh 
Thìn- Trần Quý

Hoàng Anh và Dàn nhạc 
dân tọc HVANQGVN

20h45-
20h50

13

Hòa tấu dàn 
dây

Serenade in G WAMozart Dàn dây HVANQGVN

20h50-
20h55

14

Hòa tấu dàn
dây

Blue Danube 
Waltz

J. Strauss Dàn dây HVANQGVN



20h55-21h
15

Hòa tấu dàn 
dây

Canon in D Packelbel Dàn đây HVANQGVN

21h00-
21h05

16

Hòa tấu dàn 
dây

E1 Cholco 
Tango

A.ViMdo Dàn dây HVANQGVN

21h05-
21hl0

17

Hòa tấu dàn 
dây

Carmen GJBizet Dàn dây HVANQGVN

21hl0 - 
21hl7

Hòa tấu dàn 
dây

DanceNo5; 
No 1

J.Brahms Dàn dây HVANQGVN

18
Hòa tấu dàn 

dây
(tiết mục dự 

phỏng)

Divertiment 
Bulue Tango

W.A.Mozart 
Leroy Aderson

Dàn dây HVANQGVN

21h20-
21h25

19

Hòa tấu dản 
nhạc dân tộc

Trống hội ngày 
xuân

Nguyễn Chín Dàn nhạc dân tộc Học 
viện Âm nhạc Quốc gia 

Việt Nam
21h25-
21h30

20

Hòa tấu dàn 
nhạc dân tộc

Chúc rượu Verdi Dàn nhạc dân tộc Học 
viện Âm nhạc Quốc gia 

Việt Nam
21h30 - 
21K35 

21

Hòa tấu tre 
nứa

Kalinka Nhạc Nga Dàn nhạc dân tộc Học 
viện Âm nhạc Quốc gia 

Việt Nam
21h30 - 
21h35 

22

Hòa tấu dàn 
nhạc dân tộc

Vũ khúc 
Hunggari

Số 5-Brahms Dàn nhạc dân tộc Học 
viện Âm nhạc Quốc gia 

Việt Nam
21h35 - 
21h40 

23

Hòa tấu dàn 
nhạc dân tộc 

•

Radeski March Strauss Dàn nhạc dân tộc Học 
viện Ẩm nhạc Quốc gia 

Việt Nam
21h35- 
21h40 

24

Hòa tấu dàn 
nhạc dân tộc

Hành khúc Thổ 
Nhĩ Kỳ

Mozart Dàn nhạc dân tộc Học 
viện Âm nhạc Quốc gia 

Việt Nam
21K35 - 
21h40 

25

Hòa tấu dàn 
nhạc dân tộc

Hạn Thiên Lôi Nhạc Trung 
Quốc

Dàn nhạc dân tộc Học 
viện Âm nhạc Quốc gia 

Việt Nam
21h35 - 
21h40 

26

Hòa tấu dàn 
nhạc dân tộc

Hoa chăm pa Nhạc Lào Dàn nhạc dân tộc Học 
viện Âm nhạc Quốc gia 

Việt Nam
k»



21h35 - 
21h40

27

Hòa tấu dàn 
nhạc dân tộc

Oantare Nhạc Cu Ba Dàn nhạc dân tộc Học 
viện Âm nhạc Quốc gia 

Việt Nam

21h40 - 
21h45

28

Hòa tấu dàn 
nhạc dân tộc

Người ơi người 
ở đừng về

Dân ca Dàn nhạc dân tộc Học 
viện Âm nhạc Quốc gia 

Việt Nam

* Lịch tập luyện, sơ duyệt và tổng duyệt.
- Cuối tháng 2 đầu tháng 3: Tập luyện và dàn dựng tại phòng tập Học viện 

Âm nhạc Quốc gia Việt Nam và phòng Hòa nhạc Học viện Âm nhạc Quốc gia 
Việt Nam;

- Ngày 25/3 tập luyện và chạy chương trình tại Sân khấu giữa đại sảnh 
tầng trệt nhà Quốc hội;

- Ngày 26/3 sơ duyệt;
- Ngày 27/3 tổng duyệt;
- Ngày 28/3 biểu diễn chính thức./. \[aJ



Bộ VÃN HỎA, THẺ m o  VẢ DU LỊCH CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

CHƯƠNG TRÌNH BIẺU DIỄN NGHỆ THUẬT 
phục vụ sự kiện Chủ nhiệm Văn phòng Quốc hội chiêu đãi các đại biểu tham dự 

Hội nghị của Hiệp hội các Tổng Thư ký Nghị viện (ASGP) nhân dịp IPU132.
(Ban hành theo Quyết định số 556/QĐ-BVHTTDL ngày 27 tháng 02 năm 2015 

của Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch)

- Thòi gian: Từ 1 lh30 - 12k45 ngày 31 tháng 3 năm 2015
- Địa điểm: Tại Phòng Thăng Long, Nlià Quốc hội.
- Chỉ đạo nội dung: Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch.
- Chỉ đạo thực hiện: Cục Nghệ thuật biểu diễn.
- Kịch bản & Tổng đạo diễn: Thạc sĩ. NSƯT: Phạm TràMy.
- Thiết kế, thực hiện sân khấu, mỹ thuật, âm thanh, ánh sáng: Trung tâm Tổ 

chức biểu diễn nghệ thuật - Cục Nghệ thuật biểu diễn, Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch.
- Đơn vị tổ chức thực hiện: Nhóm nhạc “Hoa Tràng An” thuộc Học viện 

Âm nhạc Quốc gia Việt Nam.

CHƯƠNG TRÌNH NGHỆ THUẬT
■  •

Stt/Thòi
lượng Nội dung Tác phẩm n p  r  • *7l  ác giả T \ • A • ADiên viên

1
llk30-
llli35

Mở màn: Múa 

•

Những cánh sen 
Việt

Âm nhạc: 
Trọng Đài

Vũ đoàn 
Cacmen

2
111x35-
llh39

Hát múa Mời nước - mời 
trầu

Dân ca quan 
họ Bắc Ninh

Thanli Tliảo- 
Tku Nga

3
llk39-
llh43

Độc tấu 
Klongput

Mùa xuân đến Hữu Xuân NSƯT Trà 
My &Tốp 
nhạc dân tộc

4
llk43-
llk49

Hoà tấu Liên khúc dân ca 
ba miền

Nguyễn Chín Tốp nhạc dân 
tộc



Stt/Thòi
lượng Nội dung Tác phẩm r r >  r •  *7Tác giả T 'Y  •  /\ » / \Diên viên

5
llh.49- 
1 lh.54

Độc tấu đàn bầu Nhịp cầu quê 
hương

Toàn Thắng Lệ Giang 
&Tốp nhạc 
dân tộc

6
llh54- 
1 lh.59

Múa Hương sắc Việt 
Nam

Âm nhạc: Phó 
Đức Phương

Vũ đoàn 
Cacmen

7
llh59-
12h03

Độc tấu đàn Nhị Vũ khúc Tây 
Ngiiyên

Bích Vượng Đức Sâm 
&Tốp nhạc 
dân tộc

8
12h03-
12h09

Đơn ca Ngồi tựa song 
đào

Quan họ Bắc 
Ninh

Thanh Thảo

9
12h09-
12hl3

Hòa tấu Tre nứa Mùa hái quả Hữu Xuân NSUT Hoa 
Đăng & Tốp 
nhạc dân tộc

10
12hl3-
12hl8

Đơn ca Nắng ấm quê 
hương

Vĩnh. An Thu Nga

11
12hl8-
12h25

Độc tấu Sáo 

♦

Cliùm Sáo Việt Bá Quế Hoàng Anh

12
12h25-
12h30

Múa Vui xuân ngày 
hội

Âm nhạc: 
Quang Vinh

Vũ đoàn 
Cacmen

13
12h30-
12h34

Độc tấu đàn 
K ní

Khát vọng Tây 
nguyên

Đỗ Lộc Đức Sâm & 
Tốp nhạc dân 
tộc



Stt/Thòi
lượng Nội dung Tác phẩm rm r • **Tác giả Diễn viên

14
12h34-
12h40

Hát Múa Việt Nam quê 
hương tôi

Đỗ Nhuận Tập thể diễn 
viên

15
12h40-
12h45

Hòa tấu Như có Bác Hồ 
ừong ngày vui 
đại thắng

Phạm Tuyên Tập thể diễn 
viên

KT. Bộ TRựỞNG 
TI1Ủ TRƯỞNG


